de Cumis 11, quod fuit de Capitan(eis ) de Stazona. Verssa vice dictus ser Anto-
nius dedit in cambio et comutacione suprascriptis fratribus recipientibus suis nomi-
nibus et nominibus dictarum ecclesiarum et dictarum domorum et confratrum pe-
ciam unam prati iacentem in dicto territorio subtus pontem de Pomoll ina 1, cui co-
heret a mane et a meridie suprascriptarum ecclesiarum, a sero aquallare dictarum
ecclesiarum seu aquallare confratrum dictarum eccesiarum, a null(a hor)a dictarum
ecclesiarum, salvo tamen si aliter vel alio modo reperirentur coherentie, quod semper
in hoc instrumento comutacionis intelligantur esse iuste aposite et deducte, et hec
cum omnibus suis iuribus pertinenciis et utillitatibus ascuis et pascuis comunanciis
viis confiniis aquis et aquaductis ingressibus et egressibus et omnibus allis iuribus in-
tegre dictis comutatoribus et dictis rebus comutatis spectantibus et pertinentibus et
eorum racione et occaxione, ita ut decetero dicti comutatores habeant teneant et pos-
sideant dictas res cambiatas cum predictis iuribus et exinde qualibet pars c) faciat iure
et nomine proprietatis, quidquid facere volueit d), sine aliqua contradicione unius al-
terius nec alteri[us] b) persone comunis collegii capituli et universitatis. Insuper dicte
partes una pars alteri et alterrae) dedit et cessit omne suum ius et omnia sua iura om-
nesque actiones et raciones realleas d) et personales utilles directas et ypotecharias pri-
villegia et prerogativas et omnes exceptiones defensiones retenciones et replicationes
et omnia alia universa et singulla iura dictis f) comutatoribus et dictis rebus comuta-
tis g) spectantibus et pertinentibus et eorum racione et occaxione, ita ut per omnia et
omnibus modis dicte partes sint et sucedant et esse debeant in universo loco iure et
statu et de predictis rebus comutatis et cambiatis et utatur et experiatur qualibet pars 
et uti et experiri posit omnibus modis et iuribus, quibus dicte partes uti et experiri
agere et exercere poterant ante hunc contractum comutacionis. Et exnunc prout ex-
tunc suprascripti fratres una pars alteri et alterra alteri dedit et concessit plenam pa-
rabolam et licentiam intrandi et haprehendendi corporallem possessionem et tenutam
et quasi predictarum rerum cambiatarum, et donec una pars intraverit et dictam pos-
sessionem et tenutam et quasi aprehenderit, constituit se una pars nomine alterrius et
alterra nomine alterrius tenere et possidere easque invicem facien(tes) et con sti tuen -
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(tes) veras dominas et possetrices suo proprio misterio d) et facto de predictis rebus
cambiatis. Quas res comutatas et cambiatas suprascripte partes una pars alteri et al-
terra alteri promisit et convenit sollempniter per stipullacionem obligando omnia sua
bona pignori presentia et futura defendere et guarentare ab omni homine et persona
comuni collegio capitulo et universitate omnibus suis dampnis expensis et interesse
partis non defendentis nec guarentantis et sine dampnis expensis et interesse partis
defendentis et guarentantis et dum una pars non defenderet nec guarentaret, quod alia
pars posit reddire super suam primam partem et quod liceat cuique parti defendenti
et guarentari d) ubique accipere robari et contestari de bonis et rebus partis non defen-
dentis et non guarentantis usque ad plenam solucionem et satisfacionem omnium ex-
pensarum dampnorum et interesse fien(dis) suprascriptis occaxion(ibus), renuncian-
do queque pars predictarum partium expresse et ex certa scientia omnibus statutis le-
gibus et iuribus factis et que decetero fient super cartis et notis et alliis rebus dandis
creditoribus in solutum super hominibus liberis pro pecunia non capiendis beneficio
cessionis bonorum privillegio fori et omni allii iuri legi exceptioni defensioni allega-
tioni et probationi in contrarium, quibus una pars contra alterram nec alterra contra
alterram se tueri posset a predictis vel aliquo predictorum racione aliqua vel de caus-
sa. Quia sic inter eos convenit. Actum in platea de Tirano in capite pontis. Inter-
fuerunt ibi testes et notarii vocati et rogati Raymondus filius condam Boni de Ray-
mondis de Pusclauio, Bonucius filius condam Jacobi Pal lotte de Bruxio et
Antonius filius condam Jacomett i de Viuianeri is montis Stazone olim mona-
ci ecclesie sancti Mart ini 12 de Tirano et pro notariis Pedrettus filius condam ser
Fomaxii de Laplaza de Lal l io13 habitator Tirani et ego infrascriptus Jacobinus
Zazonus notarius.
(ST) Ego Gul l ie lminus Bazus notarius de Tirano filius condam ser Johannis
Clericate Bazi de Tirano hanc cartam cambii et comutacionis rogatus traddidi et
scribendum dedi infrascripta d) Jacobino notario et me subscripsi.
(ST) Ego Jacobinus notarius habitator Stazone filius condam magistri Be ne ue -
nu t i Zazoni notarii de Burmio 14 hanc cartam cambii rogatu suprascripti Gul-
 l ( ie l  m)i  ni  Bazi notarii, qui eam tradidit, explevi et scripsi et pro secundo notario
adfui et subscripsi.
a) Initiale J, 7,7 cm lang. – b) Pg. am rechten Rand besch. – c) qualibet pars über der Zeile nachgetragen. –
d) A. – e) Hier fehlt alteri. – f ) Zweites i korr. aus o. – g) et dictis rebus comutatis über der Zeile nachgetra-
gen.